
ХЛЕВЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С.ХЛЕВНОЕ

ХЛЕВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
( МАДОУ д/с с.Хлевное)

                                                                ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г. №14

Об организации питания
воспитанников

 Во исполнение приказа отдела образования от  28.12.2024  г.  №353«Об
организации питания обучающихся   и воспитанников   в образовательных
организациях Хлевенского   муниципального района   во втором полугодии
2024-2025учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Шеф-повару Афониной Елене Валерьевне
1.1. организовать    питание дошкольников в соответствии с
примерным двухнедельным меню из расчета 135 рублей в день, в том числе
50 рублей в день за счет средств муниципального бюджета и 85 рублей   за
счет родительской доплаты;
1.2. обеспечить постоянный входной контроль за качеством
поступающего сырья и продуктов питания,  технологией приготовления и
качеством готовых блюд;
1.3. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного
меню,  санитарно-гигиенических требований,  технологий приготовления
пищи.
2. Обеспечить выполнение Постановления Правительства РФ от
05.10.1999г.   №  1119 «О мерах по профилактике заболеваний,  связанных с
дефицитом йода» и Постановления главы администрации Липецкой области
от  19.03.1999  г.  №  43  «Об обогащении массовых продуктов питания
витаминами и микроэлементами».
3. Воспитателям групп обновлять содержание информационных стендов в
группах (меню, материалы о культуре питания, пользе здорового питания и
др.).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н. Плотникова


		2025-01-21T12:08:54+0300
	Плотникова Наталья Николаевна




